
Imprimir , Page 1 of 1 

  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

  

Identificación de pago 

Código Impuesto 
impuesto 
Tipo de Formulario 

Razón Social 
RESUMEN DE DATOS 

Notas de Crédito 

Le recordamos que el valor de US $ 909.23 , debe ser cancelado hasta el 18/05/2009   

Red bancaria 

RUC 1791773144001 
CEPA(Número de Serie) 870266667908 

1021 
Renta Sociedades 

SEGURILEJA CÍA. LTDA. 
Periodo Fiscal 2008 
Fecha de Declaración 29/04/2009 
Fecha de Vencimiento 16/04/2009 
Hora de Declaración 03:12:19 PM 
Fecha Máxima de Pago 18/05/2009 

VALORES A PAGAR 
Tota! Impuesto a Pagar $ 873.06 
intereses por mora $ 9.98 
Multas $ 26.19 
Tota! a Pagar $ 909.23 

FORMA DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 909.23 
Compensaciones $ 0.00 

$ 0.00 

nr 

101 

  
  

€ BANCO INTERNACIONAL OTRAS FORMAS DE PAGO - IMPUESTOS SR! 0422091 
  

. de hutorisación FRI: f2 a 

Tipo Impuesto 1031 RENTA 30 

Húm. de CER 3702556687208 

Razón Bdocial 3EGURILEJA CIA. LTDA. 

Húm RUE 1731773199901 

Yalor Efectivo ERARAAAE AAA OOO 70 Cha.Propioz 

Val Comisión PERERA AAA SO Chg Ote .booz: 

  
¿AEREA AAA AAA AA ADO 

EE EEE 

  

  

Cliente / Copla: Banco 

  
   

  

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComprobante.... 29/04/2009



Pagina 1 0 / A e 7 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 1791773144001 

RAZON SOCIAL: —SEGURILEJA CIA LTDA. 

IMPUESTO: — FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy) 

  

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL = SUSTITUTIVA ORIGINAL 

102 AÑO A 2008 

198 No. ID REPRESENTANTE LEGADO 1711301216 

199 RÚOC CONTADOR 1708251416001 

201 RIO 1791773144001 

202 RAZÓN SOCIAL == SEGURILEJA CIA LTDA. 

203 EXPEDIENTE AA 91283 

311 Cada, Dantos 11,689.54 

313 Cuentas y documentos por cobrar a clientes relacionados locales / Corriente 17,185.39 

317 Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados locales / Corriente 451.19 

321 Provisión cuentas incobrables — 777 2,324.70 

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) —--—-——"-—--==2 ===> 1,857.45 

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) ===" —=--=- 5,631.32 

330 Inventario repuestos, herramientas y accesorios ===" 9,190.00 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE 43,680.19 

343 Muebles Y enseres 1,195.20 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones a 487.20 

345 Equipo de computación Y SOÍTWare 5,560.39 

346 Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil -—-—-—---=========-======-=-- 33,986.85 

347 O(IOS ACtivOSs ÍiJOS. a 4,089.00 

348 Depreciación acumulada activo ÍÉiJO 11,168.50 

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS 34,150.14 

399 TOTAL DEL ACTIVO o A .+/171,830.33 

411 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres relacionados locales / Corrie 19,737.53 

415 Obligaciones con instituciones financieras locales / Corriente —--=--=---- 5,771.42 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio 6,504.38 

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio 3,595.15 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE == 35,608.48 

499 TOTAL DEL PASIVO mm A 35,608.48 

501 Capital suscrito y/o asignado r 10,000.00 

507 Reserva legal 3,287.53 

509 OtIas IeSservaSs A 11,576.61 

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores — == 4,182.98 

517 Utilidad del ejercicio 13,174.73 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO 42,221.85 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO — 7-77 o 717,830.33 

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% === 310,808.82 

699 TOTAL INGRESOS 310,808.82 

716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 47,651.64 

718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 9,985.11 

720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva)  --=-=-"-=--- 11,964.26 

722 Gasto - Honorarios profesionales y dietas ——--—-—--—-—- === 1, 1,227.92 

728 Gasto - Mantenimiento y reparaciones e SENCIA 59,742.14 

PA O "“bECOMPANÍAS +91 770-74 
Gasto - Promoción y publicidad So be 1 347,90 

3040.25 

er 2 
¡0 A,



PERIODO FISCAL: 

CAMPO 

734 
736 
742 
754 
772 
776 
784 
788 
790 
792 
798 
799 
801 
811 
814 
829 
842 
849 
852 
859 
902 
903 
904 
905 
921 
922 
999 

Pagina 2 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 1791773144001 

RAZON SOCIAL: —SEGURILEJA CIA LTDA. 

IMPUESTO: 

DESCRIPCION 

Gasto - Suministros y materiales 

Gasto - Transporte 

Provisiones para cuentas incobrables 

Gasto - Intereses bancarios / Local 

Gasto - Seguros y reaseguros (primas y cesiones) 

Impuestos, 

Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos 

Gasto - Servicios públicos 

Gasto - 

contribuciones y otros 

Pagos por otros servicios 

Gasto - Pagos por otros bienes 

SUBTOTAL GASTO 

TOTAL COSTOS Y 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

GASTOS 

15% Participación a trabajadores 

Gastos no deducibles locales 

UTILIDAD GRAVABLE 

Saldo utilidad 

Total impuesto 

Retenciones en 

SALDO IMPUESTO 

TOTAL IMPUESTO 

INTERESES POR MORA 

MULTAS 

MEDIANTE CHEQUE, 

FORMA DE PAGO 

BANCO 

TOTAL PAGADO 

gravable 

causado 

la fuente realizadas en el ejercicio fiscal 

A LA RENTA A PAGAR 

A PAGAR 

DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO 

OA 

Firma Representante Legal 

ORLAJOO LENIN ESTELLA AVILA, 

C.l. 1711301216 

  

J 
Firma Contador (a) 

CA ÉDwIN GASTON Pasco OSOmMD 

C.I. 1708251416001 

e] 

BUPE rs 

IES 

VALOR 

9,397.25 

3,658.89 

171.85 

2,191.17 

2,138.24 

333.73 

9,783.84 

4,751.52 

80,343.88 

29,475.07 

286,841.15 

286,841.15 

23,967.67 

3,595.15 

5,645.00 

26,017.52 

26,017.52 

6,504.38 

5,631.32 

873.06 

873.06 

9.98 

26.19 

909.23 

Otras Formas de Pago 

RED BANCARIA 

909.23 

NOINICIA 
DECOMPANÍAS « 

LALA   

enn : 
t 

 


