

## SERVICIO DE RENTAS INTERNAS COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

9128

Identificación de pago RUC CEP#(Número de Serie) Código Impuesto Impuesto Tipo de Formulario Red bancaría 1791773144001 870266667908 1021 Renta Sociedades 101

Razón Social
RESUMEN DE DATOS
Periodo Fiscal
Fecha de Declaración
Fecha de Vencimiento
Hora de Declaración
Fecha Máxima de Pago

SEGURILEJA CIA. LTDA. 2008 29/04/2009 16/04/2009 03:12:19 PM 18/05/2009

VALORES A PAGAR Total Impuesto a Pagar Intereses por mora Multas Total a Pagar

\$ 873.06 \$ 9.98 \$ 26.19 \$ 909.23

FORMA DE PAGO Débito Bancario, Efectivo, Cheque Compensaciones Notas de Crédito

\$ 909.23 \$ 0.00 \$ 0.00

Le recordamos que el valor de US \$ 909.23 , debe ser cancelado hasta el 18/05/2009



## BANCO INTERNACIONAL

OTRAS FORMAS DE PAGO - IMPUESTOS SRI 0422091

Fecha: 30/04/2009 Hora: 09:44:00 No. de Autorización SRI: Tipo Impuesto : 1021 RENTA SOCIEDADES

Núm. de CEP : 870266667908

Razón Social : SEGURILEJA CIA. LTDA.

Núm RUC: : 1791773144001

Valor Efectivo : \*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\$909.73

Chq.Propios :\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\$0.00 Chq.Otr.Ecos:\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\$0.00

000035139728

Sugursal: La Y (039) No. Sec. 3838

Cajero : 244 09:51:20 09-04-30

Trans. : 0316 PAGO DE IMPUESTOS OTRAS FORMAS

Cliente / Copia: Banco



## **SERVICIO DE RENTAS INTERNAS**

RUC: 1791773144001

RAZON SOCIAL: SEGURILEJA CIA LTDA.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
031	ORIGINAL - SUSTITUTIVA	- ORIGINAL
102	AÑO	
198	No. ID REPRESENTANTE LEGAL	
199	RUC CONTADOR	
201	RUC	1,51,5111001
202	RAZÓN SOCIAL	
203	EXPEDIENTE	91283
311	Caja, bancos	- 11,689.54
313	Cuentas y documentos por cobrar a clientes relacionados locales / Corrient	e 17,185.39
317	Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados locales / Corriente	451.19
321	Provisión cuentas incobrables	- 2,324.70
323	Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA)	- 1,857.45
324	Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta)	
330	Inventario repuestos, herramientas y accesorios	9,190.00
339	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	13,000.13
343	Muebles y enseres	
344	Maquinaria, equipo e instalaciones	- 487.20
345	Equipo de computación y software	
346	Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil	<b>-</b> 33,986.85
347	Otros activos fijos	
348	Depreciación acumulada activo fijo	
369	TOTAL ACTIVOS FIJOS	- 34,150.14
39 <u>9</u>	TOTAL DEL ACTIVO	<b>-</b> 77,830.33
411	Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres relacionados locales / Corri	e 19,737.53
415	Obligaciones con instituciones financieras locales / Corriente	
423	Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	- 6,504.38
424	Participación trabajadores por pagar del ejercicio	<b>-</b> 3,595.15
439	TOTAL PASIVO CORRIENTE	- 35,608.48
499	TOTAL DEL PASIVO	33,000.10
501	Capital suscrito y/o asignado	<b>-</b> 10,000.00
507	Reserva legal	3,201.03
509	Otras reservas	,
513	Utilidad no distribuida ejercicios anteriores	4,182.98
. 517	Utilidad del ejercicio	- 13,174.73
598	TOTAL PATRIMONIO NETO	10,001.00
599	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	
601	Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%	- 310,808.82
699	TOTAL INGRESOS	310,808.82
716	Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia g	r 47,651.64
718	Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no	9,985.11
720	Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva)	11,964.26
722	Gasto - Honorarios profesionales y dietas	1,227.92
728	Gasto - Mantenimiento y reparaciones	PUNCIA 59,742.14
730	Gasto - Combustibles	OMI'A NIAS 13,716.74
732	Gasto - Promoción y publicidadDL	347.90
	) 3	8 ASR. 2009

3 g Man. 2000

## **SERVICIO DE RENTAS INTERNAS**

RUC: 1791773144001

RAZON SOCIAL: SEGURILEJA CIA LTDA.

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
734	Gasto - Suministros y materiales	9,357.25
736	Gasto - Transporte	3,658.89
742	Provisiones para cuentas incobrables	171.85
754	Gasto - Intereses bancarios / Local	2,191.17
772	Gasto - Seguros y reaseguros (primas y cesiones)	2,138.24
776	Impuestos, contribuciones y otros	333.73
784	Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos	9,783.84
788	Gasto - Servicios públicos	4,751.52
790	Gasto - Pagos por otros servicios	80,343.88
792	Gasto - Pagos por otros bienes	29,475.07
798	SUBTOTAL GASTO	286,841.15
799	TOTAL COSTOS Y GASTOS	286,841.15
801	UTILIDAD DEL EJERCICIO	23,967.67
811	15% Participación a trabajadores	3,595.15
814	Gastos no deducibles locales	5,645.00
829	UTILIDAD GRAVABLE	26,017.52
842	Saldo utilidad gravable	26,017.52
849	Total impuesto causado	6,504.38
852	Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal	5,631.32
859	SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR	873.06
902	TOTAL IMPUESTO A PAGAR	873.06
903	INTERESES POR MORA	9.98
904	MULTAS	26.19
905	MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO	909.23
921	FORMA DE PAGO	Otras Formas de Pago
922	BANCO	RED BANCARIA
999	TOTAL PAGADO	909.23

Firma Representante Legal

ORLANDO LENIN ESTRUGUA AYALA

C.I. 1711301216

Firma Contador (a)

CPA EDWIN GASTON PACHECO OSOTILO

C.I. 1708251416001

SUPERMITE IDENCIA
DE COMPAÑÍAS
3 & ALE. 223
CTTT R 2